
 
UỶ BAN NHÂN DÂN                      CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Đßc lập  - Tự do - H¿nh phúc 
                                                                  

Số:           /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng   4    năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận l¿i các tr°ßng đ¿t chu¿n qußc gia  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

 Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối 
với trường tiểu học; 
 Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối 
với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 
nhiều cấp học; 
 Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối 
với trường mầm non; 
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 907/TTr-

SGDĐT ngày 08/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Công nhận lại 18 trường đạt chuẩn quốc gia (11 trường mức độ 1 và 
07 trường mức độ 2). 

(Danh sách công nhận đính kèm) 
 Điều 2.  Thời hạn công nhận trường đạt chuẩn quốc gia là 5 năm. 

Điều 3.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các Trường có tên tại 
Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 
                                                                                                                                                                               

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- TT Tỉnh ủy;                      b/cáo 

- TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP;         
- Lưu: VT, K9.                                                                                        Lâm Hải Giang              

1278 12



  

DANH SÁCH CÁC TR¯ÞNG Đ¾T CHU¾N QUÞC GIA  
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /  4  /2024 

của UBND tỉnh Bình Định) 
 

 

TT Tên tr°ßng Mức đß 

1 Trường Mầm non Vĩnh Quang, huyện Vĩnh Thạnh 2 

2 Trường Mẫu giáo Mỹ Châu, huyện Phù Mỹ 1 

3 Trường Tiểu học số 3 Phước Sơn, huyện Tuy Phước 2 

4 Trường Tiểu học số 1 Cát Tân, huyện Phù Cát 2 

5 Trường Tiểu học Cát Lâm, huyện Phù Cát 1 

6 Trường Tiểu học số 2 Cát Khánh, huyện Phù Cát  2 

7 Trường Tiểu học Mỹ Cát, huyện Phù Mỹ 1 

8 Trường Tiểu học Mỹ Trinh, huyện Phù Mỹ 1 

9 Trường Tiểu học số 1 Mỹ Chánh, huyện Phù Mỹ 1 

10 Trường Tiểu học số 1 Hoài Thanh, thị xã Hoài Nhơn 2 

11 Trường Tiểu học số 1 Tam Quan Nam, thị xã Hoài Nhơn 2 

12 Trường THCS Nhơn Khánh, thị xã An Nhơn 1 

13 Trường THCS Cát Hiệp, huyện Phù Cát 1 

14 Trường THCS Cát Hưng, huyện Phù Cát 1 

15 Trường THCS Cát Hải, huyện Phù Cát 2 

16 Trường THCS Mỹ Thắng, huyện Phù Mỹ 1 

17 Trường THPT Lý Tự Trọng 1 

18 Trường THPT số 2 Tuy Phước 1 

 

 

 (Tổng cộng danh sách 18 trường đạt chuẩn quốc gia, trong đó có 11 trường mức độ 
1 và 07 trường mức độ 2)./. 

 

 

 


